
ARRÊTÉ N° 07520211012122

Le président du Centre national de la fonction publique territoriale,

Vu la loi du 26 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique territoriale, notamment les articles 12-1, 13, 14, 23 et 41,

Vu l'arrêté n° 132149 en date du 22 septembre 2021 portant délégation de
signature à la directrice générale et aux directeurs généraux adjoints,

Vu les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégorie A transmises
par les centres départementaux de gestion au Centre national de la fonction
publique territoriale,

ARRÊTE

Article 1 :
Les déclarations de créations et vacances d'emplois de catégories A sont arrêtées
conformément au document ci annexé qui comporte 65 déclarations.

Article 2 :
Une ampliation du présent arrêté est adressée à Monsieur le préfet de Paris.

La description des postes à pourvoir est consultable sur le site http://www.emploi-
territorial.fr rubrique «Publicité des arrêtés»

Fait à Paris, le 12/10/2021

Pour le président et par délégation
Franck PERINET
Directeur général adjoint

http://www.emploi-territorial.fr
http://www.emploi-territorial.fr


N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V004211000424696001

Conservateur des bibliothèques,
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef des
bibliothèques, Conservateur en
chef du patrimoine

Directeur ou Directrice
des Médiathèques

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Provence Alpes
Agglomeration 04000
DIGNE LES BAINS

12/10/2021 01/01/
2022

V006211000423175001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur de Projet
Promenade du Paillon
H/F

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 Metropole Nice - Cote
D'Azur 06200 NICE 11/10/2021 12/10/

2021

V006211000423184001 Ingénieur en chef Chargé de la mission
innovation

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil Départemental
Des Alpes Maritimes
06300 Nice

11/10/2021 12/10/
2021

V006211000424577001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

CHEF DE SERVICE
INFRASTRUCTURES
DE TRANSPORTS H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Metropole Nice - Cote
D'Azur 06200 NICE 12/10/2021 12/10/

2021

V006211000424581001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

Chef du service
Reconstruction des
vallées (H/F)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Metropole Nice - Cote

D'Azur 06200 NICE 12/10/2021 12/10/
2021

V006211000424585001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur du Pôle
Aménagement H/F

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Metropole Nice - Cote
D'Azur 06200 NICE 12/10/2021 12/10/

2021

V007211000421377001 Directeur gal. des services [A+] Directeur Général des
Services (h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Conseil Departemental
De L'Ardeche 07000
Privas

08/10/2021 01/11/
2021

V011211000420615001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

DIRECTEUR ADJOINT
ROUTES ET MOBILITE
(H/F)

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil Departemental
De L'Aude 11855
Carcassonne

07/10/2021 08/11/
2021

V013211000421841001 Directeur gal. des services [A+]
DGS du Conseil de
Territoire du Pays
d'Aubagne de l'Etoile

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Métropole D'Aix
Marseille Provence
13002 Marseille

08/10/2021 01/12/
2021

V013211000421984001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur(trice)
Général(e) des Services
(A+)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00 Commune D'Aubagne
13400 AUBAGNE 08/10/2021 01/12/

2021

Arrêté n° 07520211012122

Page 2/8



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

V013211000423176001

Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe, Ingénieur en chef,
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur général

Chargé(e) de mission -
Conseil local en santé
mentale

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Marseille (Commune

De) 13002 Marseille 11/10/2021 12/10/
2021

V022211000419664001 Directeur gal. des services [A+]
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public
(h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Lannion Tregor
Communaute 22307
Lannion

06/10/2021 01/01/
2022

V027211000421685001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

Administrateur
systèmes et réseaux (F/
H) – Evreux

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Conseil Départemental
De L'Eure 27021
Evreux Cedex

08/10/2021 08/10/
2021

V029211000421215001 Administrateur, Administrateur
hors classe

DIRECTEUR DES
AFFAIRES
ADMINISTRATIVES ET
FINANCIERES (F/H)

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00
Sdis Du Finistère
29337 QUIMPER
CEDEX

11/10/2021 01/03/
2022

V02B211000420295001 Conservateur des bibliothèques Conservateur territorial
de bibliothèque

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Bastia 20200 BASTIA 07/10/2021 07/12/
2021

V030211000421699001 Directeur gal. des services
techniques [A+]

Responsable des
services techniques (h/
f)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Syndicat Mixte
D'Electricite Du Gard
30000 NIMES

08/10/2021 15/10/
2021

V031211000423037001 Ingénieur en chef
Un chef ou une cheffe
de projet aménagement
durable

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Toulouse Metropole
31040 TOULOUSE
CEDEX

11/10/2021 11/10/
2021

V031211000423346001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

Coordinateur.rice
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 Mairie De Colomiers
31776 Colomiers cedex 12/10/2021 01/11/

2021

V031211000424385001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

DIRECTEUR-TRICE
GENERAL-E DELEGUE-
E

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Region Occitanie
31406 TOULOUSE
Cedex 9

12/10/2021 01/11/
2021

V031211000424480001 Ingénieur en chef
DIRECTEUR-TRICE
GENERAL-E DELEGUE-
E

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Region Occitanie
31406 TOULOUSE
Cedex 9

12/10/2021 01/11/
2021

V033211000419064001 Directeur gal. des services [A+] Directeur général de
collectivité ou

Poste vacant
suite à une 35h00 Sivu Bordeaux-

Merignac (Si 06/10/2021 01/01/
2022

Arrêté n° 07520211012122

Page 3/8



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

d'établissement public
(h/f)

radiation des
cadres (dont

retraite)
Restauration Collec.)
33073 Bordeaux Cedex

V033211000420923001 Ingénieur en chef hors classe
Un-e Agent-e
d’entretien des locaux/
Agent-e de restauration
- B32397

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Région Nouvelle-
Aquitaine 33077
Bordeaux cedex

08/10/2021 01/09/
2022

V034211000419473001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur.trice de
Projet en charge du
pacte vert changement
climatique

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Conseil Regional
Occitanie 34064
MONTPELLIER

06/10/2021 01/01/
2022

V044211000419634001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

Spécialiste de la
valorisation des
paysages

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00 Mairie De Pornic
44214 Pornic cedex 08/10/2021 18/10/

2021

V045211000418942001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public
(h/f)

Poste vacant
suite à une fin

de détachement
35h00

Conseil Departemental
Du Loiret 45945
ORLEANS

06/10/2021 17/11/
2021

V047211000419171001 Ingénieur en chef

DIRECTEUR DU POLE
PATRIMOINE
IMMOBILIER ET
VOIRIE GRANDS
TRAVAUX

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Communauté
D'Agglomération Val
De Garonne
Agglomération 47213
Marmande cedex

06/10/2021 01/11/
2021

V054211000421119001 Administrateur Directeur des politiques
éducatives (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00 Nancy 54035 Nancy 11/10/2021 01/01/
2022

V055211000423760001
Ingénieur en chef hors classe,
Ingénieur en chef, Ingénieur
général, Administrateur hors
classe

Adjoint au Directeur
des Routes et
aménagement (H/F)

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Departement De La
Meuse 55012 BAR LE
DUC

12/10/2021 01/11/
2021

V056211000419601001
Conservateur du patrimoine,
Conservateur en chef du
patrimoine

Responsable du service
des patrimoines et des
archives

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00 Ville De Lorient 56325
Lorient cedex 06/10/2021 01/01/

2022

V057211000421202001 Administrateur
Un Adjoint au Directeur
Enfance et Famille à
METZ

Poste vacant
suite à un

détachement
35h00

Conseil Departemental
De La Moselle 57036
Metz

08/10/2021 09/10/
2021

Arrêté n° 07520211012122

Page 4/8



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
supérieur à 6

mois

V059211000418406001 Administrateur, Administrateur
général

Directeur.trice vie de
l'agent.e

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 Metropole Europeenne
De Lille 59040 LILLE 06/10/2021 01/12/

2021

V059211000419010001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

Chef.fe de projet
Stratégie et économie
des flux

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00 Metropole Europeenne

De Lille 59040 LILLE 08/10/2021 01/08/
2021

V059211000421129001 Ingénieur en chef
directeur.rice adjoint.e
Nature, agriculture,
environnement

Poste issu d'un
transfert de
personnel

35h00 Metropole Europeenne
De Lille 59040 LILLE 11/10/2021 01/11/

2021

V059211000422158001 Ingénieur en chef
Chef.fe de service
Entretien et
exploitation des routes

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 Metropole Europeenne
De Lille 59040 LILLE 11/10/2021 08/11/

2021

V059211000423601001 Administrateur hors classe Directeur général
délégué Ressources

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00 Metropole Europeenne
De Lille 59040 LILLE 11/10/2021 01/11/

2021

V059211000423673001 Directeur gal. adj. des services
[A+]

Directeur général
délégué Ressources

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00 Metropole Europeenne
De Lille 59040 LILLE 11/10/2021 01/11/

2021

V067211000423649001 Administrateur, Ingénieur
général

CHef de projet Lycées
du Futur H/F

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Region Grand Est
67070 Strasbourg
cedex

12/10/2021 01/01/
2022

V068211000418642001 Ingénieur en chef, Ingénieur
général

un(e) chef(fe) de
service Développement
Economique

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Ca Colmar
Agglomération 68004
Colmar

06/10/2021 01/01/
2022

V075211000422899001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur adjoint
formation en charge du
développement et de la
qualité de l’offre de
service ref 21-488

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00 Cnfpt Siège Paris
75012 PARIS 12 11/10/2021 12/10/

2021

V075211000422906001 Ingénieur en chef
CHEF DE PROJET
RESPONSABLE
PRODUCTION

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

35h00 Cnfpt Siège Paris
75012 PARIS 12 11/10/2021 12/10/

2021

Arrêté n° 07520211012122

Page 5/8



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
emploi

permanent

V075211000422914001 Ingénieur en chef
Directeur général
adjoint en charge de
l'exploitation (416)

Poste vacant
suite à un

détachement
supérieur à 6

mois

35h00 Île-De-France Mobilité
Stif 75009 PARIS 9 11/10/2021 12/10/

2021

V075211000423681001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur général
adjoint Prospective DG
020

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00

Syndicat
Interdepartemental
Assainissement
Agglomeration
Parisienne - Siaap
75589 Paris Cedex 12

11/10/2021 12/10/
2021

V075211000423693001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur général
adjoint aux ressources
DG 019

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00

Syndicat
Interdepartemental
Assainissement
Agglomeration
Parisienne - Siaap
75589 Paris Cedex 12

11/10/2021 12/10/
2021

V075211000423708001 Ingénieur en chef hors classe
Directrice de
l'administration général
et des ressources
humaines

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Syndicat Mixte Autolib’
Et Vélib’ Métropole
75003 Paris

11/10/2021 12/10/
2021

V078211000422957001 Ingénieur en chef hors classe Directeur du SEY

Poste vacant
suite à une fin
de contrat sur

emploi
permanent

35h00
Syndicat D'Énergie
Des Yvelines (S.E.Y.)
78760 JOUARS
PONTCHARTRAIN

11/10/2021 12/10/
2021

V079211000419352001 Conservateur des bibliothèques
Chef(fe) de service-
Adjoint(e) à la Direction
des Médiathèques

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Communauté
D'Agglomération Du
Niortais 79027 Niort
cedex

06/10/2021 01/01/
2022

V082211000422532001 Administrateur
Directeur général de
collectivité ou
d'établissement public
(h/f)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Communauté De
Communes Terres Des
Confluences 82100
CASTELSARRASIN

08/10/2021 01/01/
2022

V083211000422220001 Conservateur des bibliothèques
Responsable Adjoint du
Réseau des
Médiathèques

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
La Seyne Sur Mer
83507 La seyne sur
mer

11/10/2021 31/12/
2021

V085211000419988001 Emploi contractuel de cat. A+ Directeur Général
Adjoint en charge du

Poste vacant
suite à une fin 35h00 Conseil Departemental

De Vendee La Roche- 06/10/2021 21/10/
2021

Arrêté n° 07520211012122

Page 6/8



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le

Pôle Solidarités et
Famille H/F

de contrat sur
emploi

permanent
Sur-Yon 85923 La
Roche-Sur-Yon cedex 9

V092211000423716001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur Général des
Services (H/F)

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Colombes (Commune
De) 92701 Colombes
cedex

11/10/2021 12/10/
2021

V092211000423720001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur de la Voirie et
de la Propreté

Poste vacant
suite à mutation
de l'agent pour

promotion
interne

35h00
Commune De Levallois
Perret - Mairie 92300
LEVALLOIS PERRET

11/10/2021 12/10/
2021

V093211000422976001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Un adjoint ou une
adjointe au DGA du
pôle formation
professionnelle et
apprentissage 1111-21

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Conseil Régional D'Ile
De France - St Ouen
93400 ST OUEN

11/10/2021 12/10/
2021

V093211000422983001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

Un inspecteur ou une
inspectrice 791- 21

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Régional D'Ile
De France - St Ouen
93400 ST OUEN

11/10/2021 12/10/
2021

V093211000423725001 Administrateur hors classe DGA emploi concours
santé et actions sociale

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00

Centre
Interdépartemental De
Gestion Petite
Couronne 93698
Pantin

11/10/2021 12/10/
2021

V093211000424415001 Administrateur UN DIRECTEUR
ADJOINT MDPH

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Departemental
De La Seine-Saint-
Denis 93006 BOBIGNY
cedex

12/10/2021 12/10/
2021

V093211000424420001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

Directeur général des
services

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Grand Paris Grand Est
T9 Noisy Le Grand
93160 NOISY LE
GRAND

12/10/2021 12/10/
2021

V093211000424423001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

Directeur de la DSI
Poste créé suite

à un nouveau
besoin

35h00
Commune De Rosny-
Sous-Bois - Mairie
93110 ROSNY SOUS
BOIS

12/10/2021 12/10/
2021

V093211000424435001 Administrateur Directrice pôle
aménagement

Poste vacant
suite à mutation
de l'agent pour

35h00
Grand Paris Terre
D'Envol T7 Aulnay
Sous Bois 93600
AULNAY SOUS BOIS

12/10/2021 12/10/
2021

Arrêté n° 07520211012122

Page 7/8



N° de déclaration Grade ou Emploi Fonctionnel Intitulé du poste Motif
Temps

de
travail

Collectivité Date de
Transmission

Poste à
pourvoir

le
promotion

interne

V093211000424437001 Administrateur
Directeur.trice de la
Stratégie
Opérationnelle 2021 08
255

Poste créé suite
à un nouveau

besoin
35h00

Grand Paris Plaine
Commune T6 Saint
Denis 93218 La Plaine
Saint Denis

12/10/2021 12/10/
2021

V094211000424441001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

DGA
Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00
Grand Orly Val De
Bièvre Seine Amont
(T12) 94600 CHOISY
LE ROI

12/10/2021 12/10/
2021

V095211000422987001
Administrateur, Administrateur
général, Administrateur hors
classe

105664 - Directeur
Adjoint Enfance Santé
et Famille

Poste vacant
suite à une

mobilité interne
au sein de la
collectivité

35h00
Conseil Départemental
Du Val D'Oise 95032
Cergy-Pontoise

11/10/2021 12/10/
2021

V095211000422991001 Administrateur, Administrateur
général

Un/e Directeur/trice
Général/e Adjoint/e
"Développement du
Territoire"

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 Commune De Cergy
95801 Cergy-Pontoise 11/10/2021 12/10/

2021

V095211000422997001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

Un/e Directeur/trice
Général/e Adjoint/e
"Développement du
Territoire"

Poste vacant
suite à une

mutation vers
autre collectivité

35h00 Commune De Cergy
95801 Cergy-Pontoise 11/10/2021 12/10/

2021

V974211000421373001
Ingénieur en chef, Ingénieur en
chef hors classe, Ingénieur
général

UN DIRECTEUR (H/F)

Poste vacant
suite à une

radiation des
cadres (dont

retraite)

35h00
Region Ile De La
Reunion 97490 Saint-
Denis

08/10/2021 13/12/
2021

V974211000423310001
Ingénieur général, Ingénieur en
chef, Ingénieur en chef hors
classe

Directeur de l'Appui à
la Performance et à
l'Innovation

Poste créé suite
à une

réorganisation
du service ou
transfert de
personnel

35h00
Conseil Departemental
De La Reunion 97400
Saint denis

12/10/2021 16/11/
2021

Arrêté n° 07520211012122

Page 8/8


	Arrêté n° 07520211012122
	ARRÊTE
	Article 1 :
	Article 2 :



